
 

 

 

                           

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC 
Rua Máximo João Kopp, 274 - Bloco 3 - Santa Cândida - CEP 82.630-900 - Curitiba – Paraná 

Telefones:  (41) 351-6500 /   Fax (41) 351-6502 - e-mail: comec@pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 03/2010 DE 26 DE JANEIRO DE  2010 
______________________________________________________________________ 

 
EMENTA:   Designar Comissão. 
______________________________________________________________________ 
 
                   A DIRETORA PRESIDENTE  DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC,  nomeada pelo Decreto nº 398/07, no uso de 
suas  atribuições  que lhe conferem  o  artigo 16,  incisos I e IV e artigo 18, XI do Decreto 
Estadual nº 698/95,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  – Designar COMISSÃO para coordenar 
todas as ações relativas ao PAC da Mobilidade Copa 2014, da Região Metropolitana de 
Curitiba, composta  pelos seguintes membros: 

 
 ― Gilberto Bley Menezes, RG nº 934.71 /PR, representante da COMEC; 
 ― Nereu Barão, RG nº 446.978-0/PR, representante da COMEC; 
 ― Sandra Teresinha da Silva, RG nº 3.186.401-1/PR, representante da SEDU; 
 ― Alceu Gineste, RG nº 315.623/PR, representante da SEDU; 
 ― José Luiz Scroccaro, RG nº 580.844-8/PR ,  representante da SEMA; 
 ― Paulo Cezar Huy de Macedo, RG nº 821.987-7/PR,  representante do DER; 
 ― José Luiz Bolicenha, RG nº 891.422-2/PR,  representante do IAP; 

 
Art. 2º  – A Comissão elegerá seu Presidente, dentre 

seus integrantes. 
 
Art. 3º  – Esta  Portaria  entrará  em  vigor na data de 

sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
 

Curitiba, 26 de janeiro de 2010 
 
 
 

Maria Letizia J. Abbate Fiala 
Diretora Presidente da COMEC 


